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CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hải Phòng, ngày     tháng    năm 2026 

KẾ HOẠCH 

Về thường trực chỉ đạo ngày bầu cử 15/3/2026; 

theo dõi, tổng hợp tình hình trong ngày bầu cử 15/3/2026 và kết quả bầu cử 

trên địa bàn thành phố Hải Phòng 

 

Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân năm 

2015 (đã được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Luật số 83/2025/QH15); 

Căn cứ Nghị quyết số 40/NQ-HĐBCQG ngày 29/9/2025 của Hội đồng bầu 

cử Thông tư số 21/2025/TT-BNV ngày 12/10/2025 của Bộ Nội vụ hướng dẫn 

nghiệp vụ công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng 

nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031; 

Căn cứ Công văn số 141/HĐBCQG ngày 13/02/2026 của Hội đồng bầu cử 

Quốc gia về việc cho phép tổ chức bỏ phiếu sớm tại đặc khu Bạch Long Vĩ sớm 

hơn 01 ngày so với ngày bầu cử toàn quốc, cụ thể là ngày 14/3/2026; 

Thực hiện Thông báo kết luận số 298-TB/TU ngày 05/3/2026 thông báo ý 

kiến của Thường trực Thành ủy về một số nội dung về công tác bầu cử đại biểu 

Quốc hội khoá XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031; 

Ủy ban bầu cử thành phố ban hành Kế hoạch thường trực chỉ đạo ngày 

bầu cử 15/3/2026; theo dõi, tổng hợp tình hình trong ngày bầu cử 15/3/2026 và 

kết quả bầu cử trên địa bàn thành phố, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

1. Chuẩn bị tốt các điều kiện về cơ sở vật chất, trang thiết bị để nhằm đáp 

ứng tốt nhất các điều kiện phục vụ cho công tác lãnh đạo, chỉ đạo của Ban Chỉ 

đạo của Thành ủy, Ủy ban bầu cử thành phố và việc theo dõi, tổng hợp tình 

hình bầu cử trong ngày bầu cử 15/3/2026, công tác tổng hợp, báo cáo kết quả 

bầu cử khi kết thúc bỏ phiếu. 

2. Đảm bảo trang thiết bị, cơ sở vật chất, kỹ thuật và các điều kiện cần 

thiết khác phục vụ việc kết nối với Hội đồng bầu cử quốc gia, Bộ Nội vụ và 

các xã, phường, đặc khu. 

3. Phân công lãnh đạo Ban Chỉ đạo của Thành ủy, Ủy ban bầu cử thành phố 

và lãnh đạo một số ngành liên quan thực hiện công tác chỉ đạo ngày bầu cử; bố 

trí công chức có chuyên môn nghiệp vụ theo dõi, tổng hợp, cập nhật số liệu từ 

cơ sở, bảo đảm nhanh, chính xác, tổng hợp kịp thời báo cáo tình hình cho lãnh 

đạo thành phố, Hội đồng bầu cử Quốc gia, Bộ Nội vụ trong ngày bầu cử 

15/3/2026 và thực hiện công tác tổng hợp, báo cáo sau ngày bầu cử. 
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II. NỘI DUNG: 

1. Thời gian, địa điểm: 

a) Thời gian: Bắt đầu từ 05 giờ 00 ngày 15/3/2026 cho đến khi các địa 

phương hoàn thành việc kiểm phiếu, gửi biên bản về Ủy ban bầu cử thành phố 

để kiểm tra, hoàn thiện sơ bộ kết quả bầu cử tại các Ban bầu cử. 

Riêng bộ phận trực lãnh đạo, chỉ đạo của Ban Chỉ đạo, Ủy ban bầu cử 

thành phố và bộ phận giúp việc Ngày bầu cử sớm tại đặc khu Bạch Long Vĩ bắt 

đầu làm việc từ 06 giờ 00 ngày 14/3/2026. 

b) Địa điểm:  

Trung tâm Hội nghị - Biểu diễn thành phố (Đường Trần Kiên, thành phố 

Hải Phòng). 

2. Thành phần: 

a) Trực lãnh đạo, chỉ đạo của Ban Chỉ đạo, Ủy ban bầu cử thành phố: 

- Kính mời đồng chí Lê Tiến Châu, Ủy viên Trung ương Đảng, Bí thư 

Thành ủy, Trưởng Ban Chỉ đạo của Thành ủy, Trưởng đoàn Đại biểu Quốc hội 

thành phố Hải Phòng - Chỉ đạo chung; 

- Đồng chí Lê Ngọc Châu, Ủy viên Trung ương Đảng, Phó Bí thư Thành 

ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố, Phó Trưởng ban Chỉ đạo, Phó Chủ tịch 

Thường trực Ủy ban bầu cử thành phố - trực tiếp chỉ đạo các xã, phường, đặc 

khu thuộc khu vực đơn vị bầu cử đại biểu Quốc hội số 01; 

- Đồng chí Đỗ Mạnh Hiến, Phó Bí thư Thường trực Thành ủy, Phó Trưởng 

Ban Chỉ đạo, Phó Chủ tịch Ủy ban bầu cử thành phố - trực tiếp chỉ đạo các xã, 

phường thuộc khu vực đơn vị bầu cử đại biểu Quốc hội số 02, 03; 

- Đồng chí Lê Văn Hiệu, Phó Bí thư Thành ủy, Chủ tịch Hội đồng nhân dân 

thành phố, Phó Trưởng ban Chỉ đạo, Chủ tịch Ủy ban bầu cử thành phố - trực 

tiếp chỉ đạo các xã, phường thuộc khu vực đơn vị bầu cử đại biểu Quốc hội số 

04, 05; 

- Đồng chí Phạm Văn Lập, Phó Bí thư Thành ủy, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận 

Tổ quốc Việt Nam thành phố, Phó Trưởng ban Chỉ đạo, Phó Chủ tịch Ủy ban 

bầu cử thành phố - trực tiếp chỉ đạo các xã, phường thuộc đơn vị bầu cử đại biểu 

Quốc hội số 06, 07; 

- Đồng chí Bùi Quang Bình, Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy, Giám đốc 

Công an thành phố, thành viên Ban Chỉ đạo - chỉ đạo công tác an ninh trật tự, an 

toàn xã hội phục vụ cuộc bầu cử; 

- Đồng chí Sái Thị Yến, Thành ủy viên, Giám đốc Sở Nội vụ, thành viên 

Ban Chỉ đạo, thành viên Ủy ban bầu cử thành phố - chỉ đạo nắm bắt tình hình và 

hướng dẫn, giải quyết các vướng mắc liên quan đến công tác nghiệp vụ bầu cử; 
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- Đồng chí Bùi Hùng Thiện, Thành ủy viên, Chánh Văn phòng Thành ủy, 

thành viên Ban Chỉ đạo, thành viên Ủy ban bầu cử thành phố - chỉ đạo chuẩn bị 

các điều kiện cần thiết phục vụ cho các đồng chí Thường trực Thành ủy thực 

hiện nhiệm vụ trong ngày bầu cử; 

- Đồng chí Hoàng Văn Thực, Thành ủy viên, Chánh Văn phòng Ủy ban 

nhân dân thành phố, thành viên Ủy ban bầu cử thành phố - chỉ đạo chuẩn bị các 

điều kiện cơ sở vật chất tại Trung tâm Hội nghị và Biểu diễn thành phố, phục vụ 

công tác bầu cử; 

(Có danh sách các xã, phường, đặc khu các đồng chí 

Thường trực Thành ủy trực tiếp chỉ đạo công tác bầu cử) 

b) Bộ phận giúp việc gồm:  

*) Trong ngày 14/3/2026 (tiếp nhận, giải quyết khó khăn, vướng mắc của 

các xã, phường, đặc khu trước ngày bầu cử toàn quốc; tiếp nhận thông tin, tổng 

hợp, báo cáo nhanh về tình hình bầu cử, tiến độ cử tri tham gia bỏ phiếu tại đặc 

khu Bạch Long Vĩ): 

- Sở Nội vụ: 01-03 người. 

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố: 01 người. 

- Văn phòng Thành ủy: 01 người. 

- Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân thành phố: 

01 người. 

- Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố: 01 người. 

- Công an thành phố: 02 người. 

- Sở Khoa học và Công nghệ: 02 người. 

* Trong ngày 15/3/2026 (tiếp nhận thông tin, tổng hợp, báo cáo nhanh về 

tình hình bầu cử, tiến độ cử tri tham gia bỏ phiếu và tiếp nhận, giải quyết khó 

khăn, vướng mắc của các xã, phường, đặc khu trong ngày bầu cử tại 113/114 

xã, phường, đặc khu còn lại trên địa bàn thành phố): 

- Sở Nội vụ: 6-9 người. 

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố: 02 người. 

- Văn phòng Thành ủy: 04 người. 

- Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân thành phố: 

02 người. 

- Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố: 04 người. 

- Công an Thành phố: 04 người. 

- Sở Khoa học và Công nghệ: 05 người. 

* Trong ngày 16/3/2026 (tiếp nhận, tổng hợp báo cáo nhanh kết quả bầu 

cử; nhận, rà soát biên bản kiểm phiếu bầu cử): 
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Thành phần như ngày 15/3/2026; đồng thời bổ sung thêm một số thành 

viên Tổ công tác nghiệp vụ - tổng hợp của Ủy ban bầu cử thành phố (theo Quyết 

định số 02/QĐ-UBBC ngày 17/11/2025 của Ủy ban bầu cử thành phố), công 

chức Sở Tài chính, Thống kê thành phố Hải Phòng và một số công chức khác có 

liên quan. 

3. Cơ sở vật chất, điều kiện làm việc: 

a) Phòng trực lãnh đạo, chỉ đạo của Ban Chỉ đạo, Ủy ban bầu cử thành phố: 

- 02 máy điện thoại cố định, bảo mật, bảo đảm hoạt động 24/24 giờ để phục 

vụ việc cung cấp thông tin từ Chủ tịch Ủy ban bầu cử xã, phường, đặc khu. 

- 01 màn hình led để theo dõi tình hình, tiến độ, kết quả bầu cử. 

- 02 bộ máy tính + máy in. 

- 01 máy Photocopy để phục vụ sao chụp tài liệu. 

- Hệ thống đường truyền trực tuyến (mạng số liệu chuyên dùng và mạng 

internet), cơ sở vật chất cần thiết để phục vụ kết nối với Hội đồng Bầu cử quốc 

gia, Bộ Nội vụ thông qua Hệ thống phần mềm Quản lý thông tin bầu cử Quốc gia 

(sau đây gọi là phần mềm bầu cử) trong ngày bầu cử. 

b) Khu vực cho Bộ phận giúp việc: 

- Bố trí 30 bộ máy tính và máy in để cập nhật thông tin bầu cử: 

+ 01 máy tính tiếp nhận thông tin từ xã, phường, đặc khu qua Phần mềm 

bầu cử của Hội đồng bầu cử quốc gia (sử dụng mạng số liệu chuyên dùng). 

+ 02 máy tính có kết nối mạng Internet: dùng tổng hợp nhanh số liệu tỷ lệ 

cử tri đi bầu cử trong ngày bầu cử, làm các báo cáo trình lãnh đạo thành phố và 

gửi Hội đồng bầu cử Quốc gia theo quy định. 

+ 27 máy tính không kết nối mạng, bảo mật: dùng tổng hợp kết quả bầu cử 

khi có số liệu kiểm phiếu chính thức, trong đó: 07 máy tổng hợp kết quả bầu cử 

đại biểu Quốc hội; 18 máy tổng hợp kết quả bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân 

thành phố; 02 máy tổng hợp kết quả bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân xã, 

phường, thị trấn. 

- 04 máy điện thoại cố định, bảo mật, bảo đảm hoạt động 24/24 giờ để tiếp 

nhận thông tin về cuộc bầu cử. 

- 02 máy Photocopy để phục vụ sao chụp tài liệu. 

- 25 máy tính Casio để kiểm tra, tổng hợp kết quả bầu cử. 

- Các văn phòng phẩm: bút, giấy, thước, kẹp ghim, dập ghim, … 

 

III. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN 

1. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố 
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Lựa chọn, cử các cán bộ, công chức có kinh nghiệm, năng lực, trách nhiệm 

tham gia Bộ phận Thường trực của Ủy ban bầu cử thành phố theo đề nghị của Sở 

Nội vụ - Cơ quan Thường trực Ủy ban bầu cử thành phố. 

2. Văn phòng Thành ủy 

- Phối hợp Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Sở Khoa học và Công 

nghệ, Sở Nội vụ và các cơ quan, đơn vị liên quan chuẩn bị cơ sở vật chất và điều 

kiện làm việc cần thiết khác phục vụ thường trực lãnh đạo, chỉ đạo của Ban Chỉ 

đạo, Ủy ban bầu cử thành phố. 

- Lựa chọn, cử các cán bộ, công chức có kinh nghiệm, năng lực, trách 

nhiệm tham gia Bộ phận Thường trực của Ủy ban bầu cử thành phố theo đề nghị 

của Sở Nội vụ - Cơ quan Thường trực Ủy ban bầu cử thành phố. 

3. Sở Nội vụ 

- Tham mưu Ủy ban bầu cử thành phố thành lập và phân công Bộ phận 

giúp việc để tiếp nhận, theo dõi, tổng hợp thông tin, xây dựng báo cáo bầu cử. 

- Chuẩn bị các mẫu biểu liên quan để phục vụ tổng hợp tình hình bầu cử, 

tổng hợp kết quả bầu cử. 

- Tham mưu chỉ đạo, giải quyết các vấn đề vướng mắc, phát sinh liên quan 

đến nghiệp vụ tổ chức ngày bầu cử. 

- Thực hiện chế độ báo cáo, thông tin về công tác bầu cử, gửi báo cáo thực 

hiện theo quy định của Luật bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân 

dân (đã được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Luật số 83/2025/QH15); theo 

Nghị quyết của Hội đồng bầu cử quốc gia và Thông tư hướng dẫn của Bộ Nội vụ 

theo quy định. 

4. Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố 

- Chủ trì, phối hợp Văn phòng Thành ủy, Sở Khoa học và Công nghệ, Sở 

Nội vụ và các cơ quan, đơn vị liên quan chuẩn bị các trang thiết bị, điều kiện 

cần thiết phục vụ thường trực lãnh đạo, chỉ đạo, tổng hợp thông tin, báo cáo 

ngày bầu cử tại Trung tâm Hội nghị - Biểu diễn thành phố. 

- Chủ trì, phối hợp Sở Khoa học và Công nghệ chuẩn bị Phòng họp trực 

tuyến kết nối với Hội đồng bầu cử quốc gia và Bộ Nội vụ. Phân công cán bộ liên 

hệ với đầu mối của Hội đồng bầu cử quốc gia, Bộ Nội vụ; thực hiện việc kết nối 

và kiểm tra kết nối với các điểm cầu Trung ương, thành phố và xã, phường, đặc 

khu từ 08 giờ 30 phút ngày 10/3/2026 đến 18 giờ 00 phút ngày 14/3/2026.  

- Bố trí hậu cần, điều kiện cần thiết cho lãnh đạo Ban Chỉ đạo Thành ủy, 

Ủy ban bầu cử thành phố, Bộ phận giúp việc của Ủy ban bầu cử thành phố. 

- Lựa chọn, cử các cán bộ, công chức có kinh nghiệm, năng lực, trách nhiệm 

tham gia Bộ phận Thường trực Ủy ban bầu cử thành phố theo đề nghị của Sở Nội 

vụ - Cơ quan Thường trực Ủy ban bầu cử thành phố. 
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5. Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân thành phố 

- Phối hợp chuẩn bị, bố trí các điều kiện phục vụ công tác chỉ đạo, điều hành 

của lãnh đạo Hội đồng nhân dân thành phố. 

- Lựa chọn, cử các cán bộ, công chức có kinh nghiệm, năng lực, trách nhiệm 

tham gia Bộ phận Thường trực của Ủy ban bầu cử thành phố theo đề nghị của Sở 

Nội vụ - Cơ quan Thường trực Ủy ban bầu cử thành phố. 

6. Sở Khoa học và Công nghệ 

- Chủ trì, phối hợp các cơ quan liên quan đảm bảo mạng số liệu chuyên 

dùng hoạt động ổn định, an toàn, thông suốt; kiểm tra, hướng dẫn các địa 

phương; đảm bảo vận hành liên tục, thông suốt phần mềm bầu cử; đảm bảo an 

toàn an ninh mạng theo quy định. 

- Phối hợp Văn phòng Thành ủy, Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố 

chuẩn bị các trang thiết bị, điều kiện cần thiết phục vụ thường trực chỉ đạo, tổng 

hợp thông tin, báo cáo ngày bầu cử. 

- Lựa chọn, cử các cán bộ, công chức có kinh nghiệm, năng lực, trách nhiệm 

tham gia Bộ phận Thường trực của Ủy ban bầu cử thành phố theo đề nghị của Sở 

Nội vụ - Cơ quan Thường trực Ủy ban bầu cử thành phố. 

7. Sở Tài chính 

Lựa chọn, cử các cán bộ, công chức có kinh nghiệm, năng lực, trách nhiệm 

tham gia Bộ phận Thường trực của Ủy ban bầu cử thành phố theo đề nghị của Sở 

Nội vụ - Cơ quan Thường trực Ủy ban bầu cử thành phố. 

8. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

Tiếp tục hướng dẫn các địa phương để hoàn thiện công tác trang trí khánh tiết 

và đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền, cổ động về Ngày bầu cử bảo đúng 

quy định, thống nhất trên phạm vi toàn thành phố. 

9. Công an thành phố 

- Kịp thời tham mưu, đề xuất giải quyết, xử lý các vấn đề về an ninh, trật tự 

phát sinh trong ngày bầu cử và quá trình tổng hợp kết quả bầu cử. 

- Bố trí lực lượng đảm bảo an ninh trật tự, bí mật nhà nước phục vụ thường 

trực chỉ đạo, tổng hợp thông tin, báo cáo ngày bầu cử tại Trụ sở của Bộ phận 

thường trực Ngày bầu cử; kiểm tra hệ thống các trang thiết bị phục vụ thường 

trực Ngày bầu cử đảm bảo an toàn. 

- Lựa chọn, cử các cán bộ, công chức có kinh nghiệm, năng lực, trách nhiệm 

tham gia Bộ phận Thường trực của Ủy ban bầu cử thành phố theo đề nghị của Sở 

Nội vụ - Cơ quan Thường trực Ủy ban bầu cử thành phố. 

10. Cục Thống kê thành phố Hải Phòng 

Lựa chọn, cử các cán bộ, công chức có kinh nghiệm, năng lực, trách nhiệm 

tham gia Bộ phận Thường trực của Ủy ban bầu cử thành phố theo đề nghị của Sở 

Nội vụ - Cơ quan Thường trực Ủy ban bầu cử thành phố. 
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11. Thành viên Tổ Nghiệp vụ - Tổng hợp của Ủy ban bầu cử thành phố 

Thực hiện nhiệm vụ nhận, tổng hợp, kiểm tra số liệu, biên bản kết quả kiểm 

phiếu của các Ban Bầu cử đại biểu Quốc hội, Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân 

dân thành phố theo phân công, đảm bảo tiến độ, chất lượng thông tin tổng hợp. 

12. Ban Chỉ đạo công tác bầu cử, Ủy ban bầu cử các xã, phường đặc khu 

- Phân công, bố trí lãnh đạo Ban Chỉ đạo công tác bầu cử, Ủy ban bầu cử cấp 

xã thường trực thông tin, báo cáo đến Ban Chỉ đạo bầu cử của Thành ủy, Ủy ban 

bầu cử thành phố trước, trong và sau ngày bầu cử. 

- Chỉ đạo việc quản lý dữ liệu, cập nhật thông tin trên phần mềm bầu cử và 

các hệ thống, biểu mẫu báo cáo công tác bầu cử theo yêu cầu của cơ quan thường 

trực Ủy ban bầu cử thành phố (Sở Nội vụ) bảo đảm đầy đủ, kịp thời và chính xác. 

13. Báo và Phát thanh, truyền hình Hải Phòng 

- Thông tin kịp thời về cuộc bầu cử trên địa bàn thành phố. 

- Xây dựng kịch bản và tổ chức cầu truyền hình trực tiếp bầu cử đại biểu 

Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031. 

- Phối hợp, hỗ trợ các cơ quan báo chí, truyền thanh, truyền hình Trung 

ương xây dựng, đưa tin về cuộc bầu cử tại thành phố. 

14. Trường Đại học Hải Phòng 

Hỗ trợ bố trí lắp đặt 30 bộ máy tính và máy in phục vụ Bộ phận giúp việc 

thường trực Ngày bầu cử tại Trung tâm Hội nghị và Biểu diễn thành phố. 

15. Công ty TNHH MTV Điện lực Hải Phòng: Đảm bảo cung cấp điện 

ổn định, an toàn trong ngày bầu cử; có phương án ứng trực và phản ứng nhanh 

với các tình huống có thể xảy ra để đảm bảo việc thông tin, chỉ đạo trong ngày 

bầu cử đảm bảo thông suốt. 

Ủy ban bầu cử thành phố yêu cầu các cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan 

nghiêm túc thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- TTTU, TTHĐNDTP; 

- BCĐ TU về bầu cử; 

- CT, các PCT UBBC TP; 

- Sở Nội vụ, Sở KH&CN, Sở TC; 

- VP TU, VP UBNDTP; 

- Công an thành phố; 

- Thống kê thành phố HP; 

- UBBC xã, phường, đặc khu; 

- Các thành viên Tổ Nghiệp vụ - Tổng hợp 

của UBBC TP; 

- Lưu: VT, SNV. 

TM. ỦY BAN BẦU CỬ 

CHỦ TỊCH 

 
 

 
 

 

Lê Văn Hiệu 
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DANH SÁCH  

CÁC ĐỒNG CHÍ THƯỜNG VỤ THÀNH ỦY CHỈ ĐẠO CÔNG TÁC  

BẦU CỬ ĐỐI VỚI CÁC XÃ, PHƯỜNG, ĐẶC KHU  

TRÊN ĐỊA BÀN THÀNH PHỐ 
(Ban hành kèm theo Kế hoạch số      /KH-UBBC ngày …/3/2026  

của Ủy ban bầu cử thành phố) 

 

TT 
Họ và tên 

Chức vụ, đơn vị công tác 

Thực hiện việc chỉ đạo công tác bầu 

cử ĐBQH Khóa XVI  

và HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-

2031 tại các các xã, phường, đặc khu 

Ghi chú 

1 

Đồng chí Lê Tiến Châu, Ủy viên 

Trung ương Đảng, Bí thư Thành ủy, 

Trưởng Đoàn Đại biểu Quốc hội 

thành phố Hải Phòng, Trưởng ban 

Chỉ đạo của Thành ủy về công tác 

bầu cử 

Kính mời đồng chí  

chỉ đạo chung  
 

2 

Đồng chí Lê Ngọc Châu, Ủy viên 

Trung ương Đảng, Phó Bí thư 

Thành ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân thành phố, Phó Trưởng ban Chỉ 

đạo của Thành ủy về công tác bầu 

cử, Phó Chủ tịch Thường trực Ủy 

ban bầu cử thành phố 

- 02 đặc khu: Cát Hải và Bạch Long 

Vĩ;  

- 08 phường: Đông Hải, Hải An, Hưng 

Đạo, Dương Kinh, Gia Viên, Ngô 

Quyền, Nam Đồ Sơn, Đồ Sơn; 

- 05 xã: Kiến Thụy, Kiến Minh, Kiến 

Hải, Kiến Hưng, Nghi Dương. 

 

3 

Đồng chí Đỗ Mạnh Hiến, Phó Bí 

thư Thường trực Thành ủy, Phó 

Trưởng ban Chỉ đạo của Thành ủy 

về công tác bầu cử, Phó Chủ tịch 

Ủy ban bầu cử thành phố 

- 02 phường: Kiến An, Phù Liễn 

- 34 xã: Thanh Hà, Hà Tây, Hà Bắc, Hà 

Nam, Hà Đông, An Lão, An Trường, 

An Khánh, An Quang, An Hưng, Quyết 

Thắng, Tiên Lãng, Tân Minh, Tiên 

Minh, Chấn Hưng, Hùng Thắng; Vĩnh 

Bảo, Nguyễn Bỉnh Khiêm, Vĩnh Am, 

Vĩnh Hải, Vĩnh Hòa, Vĩnh Thịnh, Vĩnh 

Thuận, Ninh Giang, Khúc Thừa Dụ, 

Tân An, Hồng Châu, Vĩnh Lại, Tứ Kỳ, 

Tân Kỳ, Chí Minh, Lạc Phượng, 

Nguyên Giáp, Đại Sơn 

 

4 

Đồng chí Lê Văn Hiệu, Phó Bí thư 

Thành ủy, Chủ tịch Hội đồng nhân 

dân thành phố, Phó Trưởng ban Chỉ 

đạo của Thành ủy về công tác bầu 

cử, Chủ tịch Ủy ban bầu cử thành 

phố 

- 20 phường: Thủy Nguyên, Thiên 

Hương, Hòa Bình, Nam Triệu, Bạch 

Đằng, Lưu Kiếm, Lê Ích Mộc, Kinh 

Môn, Nguyễn Đại Năng, Nhị Chiểu,  

Trần Liễu, Phạm Sư Mạnh, Bắc An 

Phụ, Lê Chân, An Biên, Hồng Bàng, 

Hồng An, An Dương, An Hải, An 

Phong; 

- 06 xã: Nam An Phụ, Việt Khê, Lai 

Khê, An Thành, Kim Thành, Phú Thái. 

 



9 

 

TT 
Họ và tên 

Chức vụ, đơn vị công tác 

Thực hiện việc chỉ đạo công tác bầu 

cử ĐBQH Khóa XVI  

và HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-

2031 tại các các xã, phường, đặc khu 

Ghi chú 

5 

Đồng chí Phạm Văn Lập, Phó Bí 

thư Thành ủy, Chủ tịch Ủy ban Mặt 

trận Tổ quốc Việt Nam thành phố, 

Phó Trưởng ban Chỉ đạo của Thành 

ủy về công tác bầu cử, Phó Chủ tịch 

Ủy ban bầu cử thành phố 

- 15 phường: Lê Thanh Nghị, Thành 

Đông, Hải Dương, Nam Đồng, Tân 

Hưng, Thạch Khôi, Việt Hòa, Tứ Minh, 

Ái Quốc, Trần Nhân Tông, Lê Đại 

Hành, Chu Văn An, Chí Linh, Trần 

Hưng Đạo, Nguyễn Trãi,  

- 22 xã: Nam Sách, Thái Tân, Hợp 

Tiến, Trần Phú, An Phú, Thượng Hồng, 

Bình Giang, Đường An, Kẻ Sặt, Cẩm 

Giang, Tuệ Tĩnh, Mao Điền, Cẩm 

Giàng, Gia Lộc, Yết Kiêu, Gia Phúc, 

Trường Tân,  

Nam Thanh Miện, Thanh Miện, Bắc 

Thanh Miện, Hải Hưng, Nguyễn Lương 

Bằng. 
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